dengan mengingat kekuasaan atau wewenang 
yang melekat pada jabatan atau kedudukannya, 
atau oleh pemberi hadiah atau janji dianggap 
melekat pada jabatan atau kedudukan tersebut, 
dipidana dengan pidana penjara paling lama 
3 (tiga) tahun dan atau denda paling banyak 
150.000.000,00 (seratus lima puluh juta 
rupiah).” Pasal tersebut kini sudah tidak relevan, 
jika dikaitkan dalam kontestasi Pemilu, yang 
mana calon legislatif maupun calon eksekutif 
melakukan tindakan trading in influence, yakni 
memberi sesuatu, menerima sesuatu, ataupun 
penawaran yang tidak semestinya untuk dirinya.